
Strana 1 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

  

Usnesení č. 15 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 22. 1. 2019 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/15/1/2019  Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci 
Postřelmov mezi obcí Postřelmov a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1925/1 ost. pl. a 
parc. č. 1929/1 ost. pl.o celkové výměře 359 m2, dle geometrického plánu č. 1101 – 86/2018 ze 
dne 13. 9. 2018 pozemky parc. č. 1925/16 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 1925/17 ost. pl. o 
výměře 46 m2, parc. č. 1925/18 ost. pl. o výměře 61 m2, parc. č. 1925/19 ost. pl. o výměře  
60  m2, parc. č. 1925/20 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1925/21 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. 
č. 1925/23 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1925/24 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 1925/25 
ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1929/6 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 1929/7 ost. pl. o 
výměře 46  m2, vše v k.ú. a obci Postřelmov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Postřelmov, IČO: 
00303232. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1927 ost. pl. a parc. č. 1928 ost. pl. o celkové 
výměře 83 m2, dle geometrického plánu č. 1101 – 86/2018 ze dne 13. 9. 2018 pozemky parc. č. 
1927/2 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1928/2 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1928/3 ost. pl. o 
výměře 28 m2 a parc. č. 1928/4 ost. pl. o výměře 22 m2, vše z vlastnictví  obce Postřelmov, IČO: 
00303232, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/2/2019  Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í  

požádat nájemce bytů v domě Tyršova č.p. 600 v Hranicích o vyjádření k návrhům na odprodej 

 



Strana 2 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

nemovitostí do jejich podílového spoluvlastnictví, popřípadě k odprodeji bytových jednotek a 
příslušných spoluvlastnických podílů k domu a pozemkům a poté celou záležitost předložit K – 
MP k opětovnému projednání. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/3/2019  Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Uhelná z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 2059 zast. pl. o výměře  
133  m2, jehož součástí je stavba Uhelná, č.e. 1, jiná st., a pozemek parc. č. 2058 ost. pl. o 
výměře 3 913 m2, vše v k.ú. a obci Uhelná, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé cenové nabídky budou přijímány v 
uzavřených obálkách. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn v 
měsíčníku Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/4/2019  Odprodej pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 
150 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví ČR –Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky, IČO: 62933591. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/5/2019 Odprodej nemovitostí v k.ú. Litovel, v k.ú. Nová Ves u Litovle, v k.ú. 
Unčovice a v k.ú. Tři Dvory u Litovle, vše obec Litovel. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1772/4 trvalý 
travní porost o výměře 354 m2 a parc. č. 1791/3 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci 
Litovel, pozemky parc. č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2, parc. č. 231/31 orná půda o 
výměře 30 m2 a parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 m2, vše v k.ú. Nová Ves u 
Litovle, obec Litovel, pozemky parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře 2 337 m2 a parc. č. 353/2 
ost. pl. o výměře 3 278 m2, oba v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel, oba z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Litovle, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 90/8 orná půda o výměře 
2  227 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 



Strana 3 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu 
stanovenou aktualizovaným znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/6/2019 Odprodej nemovitostí v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, do vlastnictví 
společnosti GasNet, s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na část pozemku parc. č. st. 254/1 
zast. pl. v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, spočívajícího v právu umístění a provozování 
plynovodního potrubí v předmětném pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 695 –13/2012 ze dne 25. 1. 2013, a to mezi manželi Evženií 
a Janem Finsterlovými jako povinnými z věcného břemene - služebnosti, společností GasNet, 
s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím vlastníkem plynárenského zařízení a oprávněným z 
věcného břemene – služebnosti a Olomouckým krajem jako investorem za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. st. 304 
zast. pl., parc. č. 2003/2 ost. pl., parc. č. 2012/2 ost. pl. a parc. č. 2138/8 ost. pl., vše v k.ú. 
Paseka u Šternberka, obec Paseka, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 695 –13/2012 ze 
dne 25. 1. 2013, spočívajících v právu umístění a provozování plynárenských zařízení v 
předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s 
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, a to mezi obcí Paseka, IČO: 
00299316, jako povinnou z věcného břemene – služebnosti, společností GasNet, s.r.o., IČO: 
27295567, jako budoucím vlastníkem plynárenského zařízení a oprávněným z věcného břemene 
– služebnosti a Olomouckým krajem jako investorem za jednorázovou úhradu stanovenou 
znaleckým posudkem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

3. zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. st. 260 zast. pl., parc. č. 
1992/2 ost. pl., parc. č. 1995/1 ost. pl., parc. č. 2003/1 ost. pl., parc. č. 2003/4 ost. pl., parc. č. 
2004/2 trvalý travní porost, parc. č. 2004/3 ost. pl., parc. č. 2004/4 ost. pl., parc. č. parc. č. 2012/1 
ost. pl., parc. č. 2091/1 ost. pl., parc. č. 2095/1 ost. pl., parc. č. 2095/5 ost. pl., parc. č. 2095/6 ost. 
pl., parc. č. 2097/1 ost. pl. a  parc. č. 2135/2 ost. pl., vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec 
Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 695 –
13/2012 ze dne 25. 1. 2013, spočívajících v právu umístění a provozování plynárenských 
zařízení v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v 
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, a to ve prospěch 
společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím vlastníkem plynárenského zařízení a 
oprávněným z věcného břemene – služebnosti. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad práv do katastru nemovitostí.  

4. záměr Olomouckého kraje odprodat regulační stanici plynu (stavbu nezapisovanou do katastru 
nemovitostí) na části pozemku parc. č. 2003/2 (dle GP č. 530 – 119/2009 ze dne 4. 12. 2009 
pozemek parc. č. 2003/7 ost. pl. o výměře 209 m2) v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z 



Strana 4 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

5. záměr Olomouckého kraje odprodat plynovodní potrubí umístěné v částech pozemků parc. č. 
st. 260 zast. pl., parc. č. st. 304 zast. pl., parc. č. st. 254/1 zast. pl., parc. č. 1992/2 ost. pl., parc. 
č. 1995/1 ost. pl., parc. č. 2003/1 ost. pl., parc. č. 2003/2 ost. pl., parc. č. 2003/4 ost. pl., parc. č. 
2004/2 trvalý travní porost, parc. č. 2004/3 ost. pl., parc. č. 2004/4 ost. pl., parc. č. 2012/1 ost. pl., 
parc. č. 2012/2 ost. pl., parc. č. 2091/1 ost. pl., parc. č. 2095/1 ost. pl., parc. č. 2095/5 ost. pl., 
parc. č. 2095/6 ost. pl., parc. č. 2097/1 ost. pl., parc. č. 2135/2 ost. pl. a parc. č. 2138/8 ost. pl., 
vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti 
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. V případě, že příjem 
z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 209 m2 (v intencích 
geometrického plánu č. 5630 – 119/2009 ze dne 4. 12. 2009 pozemek parc. č. 2003/7 ost. p. o 
výměře 209 m2) v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví obce Paseka, IČO: 
00299316, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/7/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Týn nad Bečvou a 
v k.ú. a obci Hlinsko mezi ČR – Lesy České republiky, s.p. a 
Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 5845/3 ost. pl. o výměře 1 
424 m2, dle geometrického plánu č. 219 – 119/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemek parc. č. 584/3 
díl „f“ o výměře 1 424 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 581/1 lesní pozemek o celkové 
výměře 560 803 m2, v k.ú. a obci Hlinsko, části pozemku parc. č. 1283 ost. pl. o celkové výměře 
366 m2, dle geometrického plánu č. 635 – 120/2018 ze dne 14. 11. 2018 pozemek parc. č. 1283 
díl „i“ o výměře 329 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 942/1 lesní pozemek o celkové 
výměře 281 047 m2, dle geometrického plánu č. 635 – 120/2018 ze dne 14. 11. 2018 pozemek 
parc. č. 1283 díl „h“ o výměře 37 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 943 lesní pozemek o 
celkové výměře 35 523 m2, v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Lesů 
České republiky, s.p., IČO: 42196451, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z 
přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 584/1 lesní pozemek o výměře 21 m2, parc. č. 
581/1 lesní pozemek o výměře 147 m2, parc. č. 581/2 lesní pozemek o výměře 3 007 m2 a parc. 
č. 583 lesní pozemek o výměře 195 m2, dle geometrického plánu č. č. 219 – 119/2018 ze dne 12. 
11. 2018 pozemky parc. č. 584/1 díl „c“ o výměře 21 m2, parc. č. 581/1 díl „i“ o výměře 147 m2, 
parc. č. 581/2 díl „a“ o výměře 3 007 m2 a parc. č. 583 díl „b“ o výměře 195 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 584/3 ost. pl. o celkové výměře 6 312 m2, vše v k.ú. a obci 
Hlinsko, části pozemků parc. č. 942/1 lesní pozemek o celkové výměře 838 m2 a parc. č. 943 



Strana 5 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

lesní pozemek o celkové výměře 2 078 m2, dle geometrického plánu č. 635 – 120/2018 ze dne 
14. 11. 2018 pozemek parc. č. 942/1 díly „b + c“ o celkové výměře 838 m2 a parc. č. 943 díly „f + 
e“ o celkové výměře 2 078 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1283 ost. pl. o celkové 
výměře 8 072 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, 
s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/8/2019 Odprodej části pozemku v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní 
Bohumily Otavové. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 577 ost. pl. o výměře cca  
40  m2 v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Bohumily Otavové 
za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z 
odprodeje  předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/9/2019 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci Hlubočky 
mezi obcí Hlubočky a Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2926 ost. pl. o 
výměře 74 m2, dle geometrického plánu č. 1437 – 49/2018 ze dne 14. 8. 2018 pozemek parc. č. 
2926/2 ost. pl. o výměře 74 m2, v k.ú. a obci Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Hlubočky, IČO: 00298891. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

 schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2935 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. a obci 
Hlubočky z vlastnictví obce Hlubočky, IČO: 00298891, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/10/2019 Směna pozemků v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná mezi 
Olomouckým krajem a společností Apartmány Petříkov, s.r.o. 
(dříve IBC majetková, a.s.). 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e k t o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í  

požádat společnost Apartmány Petříkov, s.r.o., Lesy České republiky, s.p., pana Zdeňka Bilíka a 
společnost SKIING s.r.o. o vyjádření k realizaci případného oboustranného zaměření skutečného 
stavu části silnice III/3693 dle návrhu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  



Strana 6 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/11/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemků v k.ú. a obci Rapotín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Rapotín jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2669/1 ost. pl. o 
výměře cca 874 m2, parc. č. 2669/2 ost. pl. o výměře cca 5 m2 a parc. č. 2669/5 ost. pl. o výměře 
cca 64 m2, vše v k.ú. a obci Rapotín, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Rapotín, IČO: 00635901, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník na ul. Výzkumníků v 
Rapotíně“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí..  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/12/2019 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci Smržice 
mezi Olomouckým krajem a obcí Smržice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1218/3 ost. pl. o 
výměře 699 m2, dle geometrického plánu č. 742-584/2013 ze dne 15. 1. 2014 pozemek parc. č. 
1218/3 díl „d“ o výměře 699 m2, sloučený do pozemku parc. č. 308/5 ost. pl. o celkové výměře  
1  398 m2, a částí pozemku parc. č. 1218/3 ost. pl. o výměře 367 m2, dle geometrického plánu č. 
742-584/2013 ze dne 15. 1. 2014 pozemek parc. č. 1218/3 díl „f“ o výměře 364 m2 a díl „g“ o 
výměře 3 m2, oba sloučené do pozemku parc. č. 1397/1 ost. pl. o celkové výměře 808 m2, vše v 
k.ú. a obci Smržice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 
schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1397/1 ost. pl. o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 742-584/2013 ze dne 15. 1. 2014 pozemek parc. č. 1397/1 díl „i“ o 
výměře 1 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1218/3 ost. pl. o celkové výměře 15 131 m2 v k.ú. a 
obci Smržice z vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/13/2019 Odprodej části pozemku v k.ú. Moravská Loděnice, obec 
Bohuňovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, 
do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 147/21 ost. pl. o 
výměře cca 166 m2 v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice z vlastnictví 



Strana 7 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, 
U  Hradiska 4, do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje 
 předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Kupní smlouva bude uzavřena současně 
se smlouvou o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vstupu a vjezdu k částem 
pozemků parc. č. 147/3 ost. pl. a parc. č. 147/33 ost. pl. v k.ú. Moravská Loděnice, obec 
Bohuňovice mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněnou z věcného břemene. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 147/3 ost. pl. a 
parc. č. 147/33 ost. pl. v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, spočívajícího v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněnou z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým 
posudkem, navýšenou o příslušnou platnou platbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad 
práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/14/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Slatinice na Hané, obec 
Slatinice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Slatinice. 

 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 769/1 ost. 
pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 804 – 327/2018 ze dne 24. 10. 2018 
pozemek parc. č. 769/1 díl „a“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
761/5 ost. pl. o celkové výměře 1 077 m2, v k.ú. Slatinice na Hané, obec Slatinice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Slatinice, IČO: 00299456. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/15/2019 Uzavření smluv o zřízení věcných břemen k částem pozemků v k.ú. 
a obci Hustopeče nad Bečvou mezi Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcných břemen a Povodím Moravy, s.p. a 
městysem Hustopeče nad Bečvou jako povinnými z věcných 
břemen. 

 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 999, 
parc. č. 1000 a parc. č. 1265, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 593-78/2016 ze dne 13. 5. 2016, spočívajícího v 
právu umístění a provozování stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad Bečvou“, v 



Strana 8 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

právu chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na předmětné 
pozemky za účelem provádění čištění, údržby a oprav stavby „Most ev. č. 439 11-5 
Hustopeče nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene 
a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene za 
podmínky dle důvodové zprávy. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 54 714 Kč. K hodnotě věcného břemene bude připočtena 
příslušná sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku 
parc. č. 1001/1 v katastrálním území Hustopeče nad Bečvou, v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 593-78/2016 ze dne 13. 5. 2016, spočívajícího v právu umístění 
a provozování stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad Bečvou“, v právu chůze, 
vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na předmětný pozemek za účelem 
provádění čištění, údržby a oprav stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad Bečvou“ 
mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a městysem Hustopeče 
nad Bečvou, IČO: 00301329, jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/16/2019 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části 
pozemku v k.ú. a obci Jeseník mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a ČR - Hasičským záchranným 
sborem Olomouckého kraje jako oprávněným z věcného 
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 2068/65 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět v 
nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětnou část 
pozemku v souvislosti s provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
kabelového vedení vedoucího ke stožárům světelné signalizace výjezdu hasičských 
vozidel ze stanice Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6736-154/2018 ze dne 10. 7. 2018, mezi Olomouckým krajem 
jako povinným z věcného břemene a ČR - Hasičským záchranným sborem Olomouckého 
kraje, IČO: 70885940, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/17/2019 Odprodej části pozemku v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní 
Lindy Rapantové. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  



Strana 9 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti paní Lindy Rapantové o odkoupení části pozemku parc. č. 168/2 ost. 
pl. o výměře cca 80 m2 v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví paní Lindy Rapantové z důvodu jeho potřebnosti pro činnost příspěvkové 
organizace. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/18/2019 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví 
pana Lumíra Kunovského do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u  
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/22/2011, bod 4.7., ze 
dne 24. 6. 2011 ve věci odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z 
vlastnictví pana Lumíra Kunovského do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka 
uzavřít kupní smlouvu.. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o   

souhlasit s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckého posudku č. 767/11 
vypracovaného znalcem Ing. Jiřím Pavelkou dne 1. 3. 2011 ve výši 641 Kč z účtu 042 - 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 0000000000000 dle důvodové 
zprávy. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/19/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/150 hr. kraje - Prostějov“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018, bod 3.16., 
ze dne 17. 12. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení části pozemku parc. č. 971 orná půda o výměře cca 105 m2 v k.ú. a obci 
Vícov mezi Luďkem Šinkovským jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka pozemku. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 971 orná půda o výměře cca 105 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi Ing. 
Pavlem Tomanem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěn silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, 
stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši  



Strana 10 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

150  Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

 
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1571/30 ost. pl. o výměře 208 m2, parc. č. 
1571/66 ost. pl. o výměře 465 m2 a parc. č. 1571/87 ost. pl. o výměře 126 m2, vše v k.ú. 
a obci Ohrozim, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111 do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí 
pozemků: 
- parc. č. 1311/2 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1496/4 trvalý travní porost o výměře cca 
30  m2, parc. č. 1537/19 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1571/1 ost. pl. o výměře cca  
27  m2, parc. č. 1571/4 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 1571/7 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 
1571/42 ost. pl. o výměře 55 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi obcí Ohrozim, IČO: 00288543, 
jako budoucím dárcem, 
- parc. č. 117/1 ost. pl. o výměře cca 42 m2, parc. č. 119/1 ost. pl. o výměře cca 15 m2 a parc. č. 
884 ost. pl. o výměře cca 172 m2, vše v k.ú. a obci Vícov, mezi obcí Vícov, IČO: 00288896, jako 
budoucím dárcem,  
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - 
Prostějov“ kolaudována za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovacích smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smluv o budoucích darovacích smlouvách budou rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/20/2019 Odkoupení části pozemku v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, 
obec Veselíčko ze společného jmění manželů Ing. Stanislava a 
Kláry Beránkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1254/5 zahrada o celkové výměře 98 m2, dle 
geometrického plánu č. 534-89/2018 ze dne 29. 5. 2018 pozemek parc. č. 1254/9 o 
výměře 98 m2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko ze společného 
jmění manželů Ing. Stanislava a Kláry Beránkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 



Strana 11 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

výši 6 373 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/21/2019 Odkoupení částí pozemků v k.ú. a obci Hlubočky z vlastnictví 
společnosti MORA MORAVIA, s.r.o. do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

p o z a s t a v u j e  

projednávání odkoupení částí pozemků parc. č. 324 ost. pl., parc. č. 380/1 ost. pl. a parc. 
č. 648 ost. pl. v k.ú. a obci Hlubočky, zastavěných krajskou komunikací III/44318, z 
vlastnictví společnosti MORA MORAVIA s.r.o., IČO: 64609944, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, a to do obdržení stanoviska vlastníka nemovitostí k navrženému odkupu, 
nejpozději však do 31. 12. 2020. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/22/2019 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Hlubočky z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Hlubočky. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2018, bod 3.2., ze 
dne 26. 2. 2018 ve věci bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 2933 ost. pl. o 
výměře 174  m2, dle geometrického plánu č. 1375-49/2017 ze dne 25. 8. 2017 pozemek 
parc. č. 2933/2 ost. pl. o výměře 174 m2, vše v k.ú. a obci Hlubočky z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Hlubočky z důvodu zúžení předmětu převodu. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 
schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2933 ostatní plocha o výměře 173 m2, dle 
geometrického plánu č. 1375 – 49/2017 ze dne 25. 8. 2017 díl „b“ o výměře 12 m2, který se 
slučuje do pozemku parc. č. 638/1, a díl „d“ o výměře 161 m2, který se slučuje do pozemku parc. 
č. 2933/2, vše v k.ú. a obci Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky, IČO: 00298891. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/23/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 12 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5680/2 ost. pl. o výměře 329 m2 a parc. č. 
5680/9 ost. pl. o výměře 26 m2, oba  v k.ú. a obci Kojetín, oba z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené legislativní posouzení záležitosti odůvodnění při realizaci odkupů pozemků za 
ceny vyšší než jsou ceny tržní, stanovené znaleckými posudky. 

 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/24/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Vikýřovice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Vikýřovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku  parc. č. 1894/1 ost. 
pl. o výměře 571 m2, dle geometrického plánu č. 1306-57/2018 ze dne 13. 9. 2018 
pozemek parc. č. 1894/13 ost. pl. o výměře 571 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČO: 00635898. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/25/2019 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti pro investiční akci „II/435 kř. II/367 – Tovačov“, a to k 
části pozemku v k.ú. Oplocany, obec Oplocany mezi společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení č. UR/54/31/2018, bod 2.3.,ze dne 26. 11. 2018 ve věci uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 633/2 ost. pl. v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, spočívajícího v 
právu zřízení, provozování, opravách, údržbě nadzemního vedení sítě elektronických 
komunikací – telekomunikačních kabelů a sloupů na (v) předmětném pozemku a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s umístěním, zřízením, 
provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, výměnou, odstraňováním 
tohoto zařízení a překládky sítě elektronických komunikací v rámci stavby „II/435 kř. 
II/367 - Tovačov“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 04084063, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a to z důvodu, že Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. požaduje zřídit věcné břemeno úplatně. 
 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 13 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na části pozemku parc. č. 633/2 ost. pl. v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravách, údržbě nadzemního vedení sítě 
elektronických komunikací - telekomunikačních kabelů a sloupů na (v) předmětném 
pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s umístěním, 
zřízením, provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, výměnou, 
odstraňováním tohoto zařízení a překládky sítě elektronických komunikací v rámci stavby 
„II/435 kř. II/367 - Tovačov“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z 
věcného břemene a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 
04084063, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení stavebních prací 
na stavbě „VPIC_Tovačov_II_435 kř. II_367stavba č. 2“.  Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou a za jednorázovou částku ve výši 500 Kč. Veškeré náklady spojené s 
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký 
kraj. 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/26/2019 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Kladky z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Bc. Martina 
Hanáčka. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh Bc. Martina Hanáčka na odprodej části pozemku parc. č. 1651/1 ost. 
pl. o výměře cca 250 m2 v k.ú. a obci Kladky z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Bc. 
Martina Hanáčka, a to z důvodů její potřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/27/2019 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Hněvotín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hněvotín. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/20/2018, bod 2.4.,ze dne 
23. 4. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemků v k.ú. a obci Hněvotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hněvotín, 
IČO: 00298913, a to z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

 
schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 1 640 m2, parc. č. 
1028/3 ost. pl. o výměře 1 833 m2, parc. č. 1029/2 ost. pl. o výměře 1 192 m2 a parc. č. 
1029/3 ost. pl. o výměře 1 018 m2, vše v k.ú. a obci Hněvotín, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



Strana 14 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

organizace, do vlastnictví obce Hněvotín, IČO: 00298913. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/28/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci  Troubelice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Troubelice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1260 ost. pl. o výměře 354 m2, dle 
geometrického plánu č. 548-98/2018 ze dne 8. 11. 2018 pozemek parc. č. 1260/2 ost. pl. 
o výměře 354 m2 v k.ú. a obci Troubelice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Troubelice, 
IČO: 00299570. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/29/2019 Bezúplatný převod pozemní komunikace a pozemku v k.ú. a obci 
Palonín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Palonín. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod pozemní komunikace – vyřazené silnice č. III/4444 v k.ú. 
Palonín km staničení 1,812 – 2,602, od křižovatky se silnicí č. II/635 uzlový bod UZ 
1443A037 po konec silnice uzlový bod UZ 144A109, v celkové délce úseku 0,790 km, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemku parc. č. 469/7 ost. pl. o výměře 8843 m2 v 
k.ú. a obci Palonín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Palonín, IČO: 
00303127. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/30/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov z 
vlastnictví obce Jindřichov a v k.ú. a obci Víkantice a v k.ú. Nové 
Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví ČR – Lesy České 
republiky, s.p., vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1581/21 ost. pl. o výměře 596 m2, parc. č. 
2328/6 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 2328/10 ost. pl. o výměře 2 266 m2 a parc. č. 
2333/1 ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví 
obce Jindřichov, IČO: 00302741, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 



Strana 15 (celkem 15) 
Dne 28. 1. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2023/6 ost. pl. o výměře 327 m2 a parc. č. 2023/7 
ost. pl. o výměře 13 m2, oba v k.ú. a obci Vikantice a pozemku parc. č. 2333/3 ost. pl. o výměře 
49 m2 v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., 
IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 7.. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

 

 

 

V Olomouci dne 28.1.2019 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


